UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC
_______________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________

Số:              /BC-UBND Sa Đéc, ngày             tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Về tình hình quản lý chất lượng, an toàn lao động trong xây dựng

Năm 2022

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng.

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị

định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 và Nghị định số

44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ.

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân

cấp trách nhiệm quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Công văn số 3012/SXD-CCGĐ ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Sở

Xây dựng tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo định kỳ tình hình quản lý chất lượng,

an toàn lao động trong thi công xây dựng công năm 2022

Căn cứ Công văn số 99/UBND-HC ngày 26 tháng 01 năm 2022 của

UBND thành phố về việc giao nhiệm vụ thực hiện kiểm tra công tác nghiệm thu

công trình theo Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của UBND

tỉnh Đồng Tháp.

Qua rà soát, tổng hợp số liệu. UBND Thành phố báo cáo kết quả thực hiện

năm 2022 như sau:

I. Tình hình quản lý chất lượng công trình xây dựng

1. Công tác hướng dẫn thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về quản

lý chất lượng công trình xây dựng (trả lời, giải đáp thắc mắc trong thực thi pháp

luật; tổ chức hoặc phối hợp tổ chức tập huấn, phổ biến văn bản QPPL; ...)

UBND thành phố Sa Đéc đã chỉ đạo các ngành chuyên môn kịp thời cập

nhật và hướng dẫn, hỗ trợ, phổ biến cho các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn, đơn vị thi

công thực hiện theo đúng qui định.

2. Kết quả kiểm tra định kỳ theo kế hoạch, kiểm tra đột xuất công tác quản

lý chất lượng của các chủ thể tham gia xây dựng công trình

a) Kết quả kiểm tra công tác công tác nghiệm thu công trình xây dựng theo

thẩm quyền:

Loại

công

trình

Đang tổ chức kiểm tra
Đã chấp thuận

nghiệm thu

Không chấp thuận

nghiệm thu (3)

Cấp công trình Cấp công trình Cấp công trình

I II III IV I II III IV I II III IV

Dân dụng   3    5

Công

nghiệp

Giao

thông
  4 1   1 4

Nông

nghiệp và

PTNT

Hạ tầng

kỹ thuật

Tổng số   7 1   6 4

Trong đó:

a) Số công trình xây dựng sử dụng vốn ngân sách Trung ương: ....... công

trình;

b) Số công trình xây dựng sử dụng vốn ngân sách địa phương: 18 công

trình;

c) Số công trình xây dựng sử dụng các nguồn vốn khác: ..... công trình.

b) Đánh giá chung về chất lượng và công tác quản lý chất lượng các công

trình thuộc thẩm quyền quản lý.

Các công trình xây dựng được kiểm tra cơ bản đạt yêu cầu và đảm bảo

đúng quy định.

3. Kết quả giám định chất lượng, giải quyết sự cố công trình xây dựng.

Không có.

a) Thống kê số lượng sự cố công trình trong quá trình thi công xây dựng và

công trình đang khai thác, sử dụng:

ĐVT: Công trình

Loại công

trình

Công trình đang thi công xây

dựng

Công trình đang khai thác, sử

dụng

Cấp sự cố Cấp sự cố

I II III I II III

Dân dụng

Công nghiệp

Giao thông

Nông nghiệp

và PTNT

Hạ tầng kỹ

thuật

Tổng số

b) Công tác giám định chất lượng, giám định nguyên nhân sự cố đối với

các công trình xây dựng theo thẩm quyền quy định tại Khoản 4, 5, 6 Điều 52

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP.

c) Kết quả giải quyết các sự cố thuộc thẩm quyền theo quy định tại Điều 45

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP.

II. Tình hình quản lý an toàn lao động trong thi công xây dựng

1. Tình hình sự cố về máy, thiết bị, vật tư, tai nạn lao động trong thi công

xây dựng. Không có.

   Nguyên

       nhân

 Loại công

     trình

Do sự cố công trình Do sự cố về máy,

thiết bị, vật tư

Do người lao động Do nguyên nhân

khác

Số

vụ

Số

người

chết

Số

người

bị

thương

Số

vụ

Số

người

chết

Số

người

bị

thương

Số

vụ

Số

người

chết

Số

người

bị

thương

Số

vụ

Số

người

chết

Số

người

bị

thương

Dân dụng

Công nghiệp

Giao thông

NN & PTNT

Hạ tầng kỹ

thuật

Tổng số

2. Kết quả kiểm tra an toàn lao động trong thi công xây dựng của cơ quan

chuyên môn về xây dựng. Không có.

Loại công

trình

Số

lượng

công

trình đã

kiểm tra

Số

lượng

nhà thầu

đã thực

hiện

kiểm tra

Số lượng nhà thầu vi phạm về an toàn lao động trong thi công

xây dựng

Vi phạm

về việc

lập, trình

chấp

thuận kế

hoạch

tổng hợp

Vi phạm

về việc

không

tuân thủ

các quy

chuẩn,

tiêu chuẩn

Vi phạm

về quản lý

máy, thiết

bị, vật tư

Vi phạm

về huấn

luyện an

toàn lao

động

Vi phạm

về tổ chức

bộ phận

quản lý an

toàn lao

động

Vi phạm

các quy

định

khác về

an toàn

lao động

theo quy

về an toàn

lao động

áp dụng định

Dân dụng 3 3

Công nghiệp

Giao thông 8 7

NN & PTNT

Hạ tầng kỹ

thuật

3 3

Tổng số 14 13

3. Đánh giá về tình hình tổ chức thực hiện công tác an toàn lao động trong

thi công xây dựng của các chủ thể tham gia hoạt động đầu tư xây dựng thuộc

phạm vi quản lý.

Các công trình trên thực hiện kiểm tra công tác an toàn lao động lồng ghép

chung với kiểm tra công tác nghiệm thu công trình. Qua kiểm tra thực tế và đối

chiếu hồ sơ quản lý công trình thì các nhà thầu xây dựng công trình cơ bản thực

hiện đầy đủ và đảo bảo đúng qui định về công tác an toàn lao động; về máy,

thiết bị, vật tư trong thi công xây dựng công trình.

III. Các nội dung báo cáo khác và kiến nghị (nếu có)

Không có./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT và PCT/UBND TP;

- Phòng QLĐT TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB (X).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2022-12-22T14:34:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T14:47:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T14:47:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T14:48:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!